INDICAÇÃO No 334/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a limpeza e a retirada de entulho na Rua Lourival Benvindo de Queiroz, no
Loteamento Jardim Monte Serrat

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local que determine ao setor competente a limpeza e a
retirada de entulho na Rua Lourival Benvindo de Queiroz, no Loteamento Jardim Monte
Serrat.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações de moradores daquela via pública que se
queixam da sujeira e do entulho descartado irregularmente pelo demais munícipes,
causando grandes transtornos.
Ademais, tal fato pode trazer sérios riscos à saúde pública, com a possível proliferação de
insetos, como o mosquito causador da dengue, e de animais peçonhentos.
Assim, urge que sejam efetuadas citadas melhorias na referida localidade, antes que a
situação se agrave.
Do exposto, resolvi apresentar a presente proposição, que espero que seja atendida por Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 19 de julho de 2021.

EDSON ROBERTO ALMEIDA FONTES
Vereador